



Bilancio previsionale 2024

Approvato dall'Assemblea dei soci del CSV Marche ETS nella seduta del 9 novembre 2023

Centro di Servizi per il Volontariato delle Marche

PREVISIONALE DI GESTIONE 2024 - Con separazione delle fonti di finanziamento

Approvato dal Consiglio direttivo del CSV Marche ETS nella seduta del 27 ottobre 2023

| PROVENTI E RICAVI | Fondi FUN | Fondi diversi da FUN | Totale |
|---|---------------------|----------------------|---------------------|
| A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | | |
| 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | | 10.000,00 | 10.000,00 |
| 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | | | - |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | | | - |
| 4) Erogazioni liberali | | | - |
| 5) Proventi del 5 per mille | | | - |
| 6) Contributi da soggetti privati | 1.324.011,54 | 198.128,00 | 1.522.139,54 |
| 6.1 - Contributi FUN (Art. 62 D.Lgs. N. 117/2017) | 1.324.011,54 | | 1.324.011,54 |
| 6.1.1 - Attribuzione annuale | 1.094.011,54 | | 1.094.011,54 |
| 6.1.2 - Residui liberi da esercizi precedenti | 230.000,00 | | 230.000,00 |
| 6.2 - Altri contributi da soggetti privati | - | 198.128,00 | 198.128,00 |
| 6.2.1 - Contributi progetto "Mobilità KA121" - 140527 | | 118.128,00 | 118.128,00 |
| 6.2.2 - Contributi progetto Visibilia da Fondazione Pescheria | | 80.000,00 | 80.000,00 |
| 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | 16.700,00 | 16.700,00 |
| 7.1 - Corrispettivi da vendita di servizi | | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 7.2 - Ricavi da Supporto tecnico attività di segreteria ForumTS | | 4.550,00 | 4.550,00 |
| 7.3 - Ricavi da Supporto tecnico attività di Welfare Cult | | 7.150,00 | 7.150,00 |
| 8) Contributi da enti pubblici | | 408.565,02 | 408.565,02 |
| 8.1. Contributi da progetto "Sistema" | | 42.963,65 | 42.963,65 |
| 8.2. Contributi da progetto "Ci Sto affare fatica" | | 300.306,37 | 300.306,37 |
| 8.3 - Contributi progetto "So Globe" | | 28.895,00 | 28.895,00 |
| 8.4 - Contributi progetto "PINQUA AP" | | 36.400,00 | 36.400,00 |
| 9) Proventi da contratti con enti pubblici | | 65.000,00 | 65.000,00 |
| 9.1 - Convenzione con Regione Marche supporto ETS | | 65.000,00 | 65.000,00 |
| 10) Altri ricavi, rendite e proventi | | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 10.1 - Rimborsi da Csvn | | 3.000,00 | 3.000,00 |
| 11) Rimanenze finali | | | - |
| Totale A) | 1.324.011,54 | 701.393,02 | 2.025.404,56 |
| B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | | - |
| 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | | | - |
| 2) Contributi da soggetti privati | | | - |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | | - |
| 4) Contributi da enti pubblici | | | - |
| 5) Proventi da contratti con enti pubblici | | | - |
| 6) Altri ricavi, rendite e proventi | | | - |
| 7) Rimanenze finali | | | - |
| Totale B) | - | - | - |
| C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | | - |
| 1) Proventi da raccolte fondi abituali | | | - |
| 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | | | - |
| 3) Altri proventi | | | - |
| Totale C) | - | - | - |
| D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | | - |
| 1) Da rapporti bancari | | | - |
| 2) Da altri investimenti finanziari | | | - |
| 3) Da patrimonio edilizio | | | - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | | | - |
| Totale D) | - | - | - |
| E) Proventi di Supporto generale | | | - |
| 1) Proventi da distacco del personale | | | - |
| 2) Altri proventi di supporto generale | | | - |
| Totale E) | - | - | - |
| TOTALE PROVENTI E RICAVI | 1.324.011,54 | 701.393,02 | 2.025.404,56 |

| ONERI E COSTI | Fondi FUN | Fondi diversi da FUN | Totale |
|--|---------------------|----------------------|---------------------|
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | - |
| 1) Oneri da Funzioni CSV | | | - |
| 1.1) Promozione, Orientamento e Animazione | 351.620,16 | 613.843,02 | 965.463,18 |
| 1.1 - Animazione Territoriale | 75.492,26 | 108.258,65 | 183.750,91 |
| 1.2 - Orientamento al volontariato e Volontari per un giorno | 26.442,00 | - | 26.442,00 |
| 1.3 - Progetti di promozione del volontariato verso i giovani | 36.710,63 | 300.306,37 | 337.017,00 |
| 1.4 - Carta della Mobilità - Accreditamento Erasmus Ka1 Agenzia INAPP | - | 118.128,00 | 118.128,00 |
| 1.5 - Percorsi di co-programmazione, co-progettazione e supporto alla realizzazione dei progetti Art 72 D. Legs 117/2017 | 96.788,26 | 7.150,00 | 103.938,26 |
| 1.6 - Progetto C'Entro - Attività per le aree interne | 35.000,00 | - | 35.000,00 |
| 1.7 - Progetto Visibilia - Pesaro capitale italiana della cultura 2024 | 81.187,00 | 80.000,00 | 161.187,00 |
| 1.2) Consulenza, assistenza e accompagnamento | 196.169,16 | 59.000,00 | 255.169,16 |
| 2.1 - Consulenza, assistenza e accompagnamento | 174.169,16 | 59.000,00 | 233.169,16 |
| 2.2 - Sportello Energia | 22.000,00 | - | 22.000,00 |
| 1.3) Formazione | 235.628,03 | 10.000,00 | 245.628,03 |
| 3.1 - L'offerta del CSV | 92.095,76 | - | 92.095,76 |
| 3.2 - Formazione partecipata | 143.532,26 | 10.000,00 | 153.532,26 |
| 1.4) Informazione e comunicazione | 126.447,40 | - | 126.447,40 |
| 4.1 - Informazione e comunicazione di servizio | 41.647,40 | - | 41.647,40 |
| 4.2 - Vdossier | 12.300,00 | - | 12.300,00 |
| 4.3 - Servizi per comunicare e promuovere il volontariato | 72.500,00 | - | 72.500,00 |
| 1.5) Ricerca e Documentazione | - | - | - |
| | | | - |
| | | | - |
| | | | - |
| 1.6) Supporto Tecnico-Logistico | 61.319,26 | - | 61.319,26 |
| 6.1 - Supporto tecnico-logistico | 61.319,26 | - | 61.319,26 |
| | | | - |
| Totale 1) Oneri da funzioni CSV | 971.184,01 | 682.843,02 | 1.654.027,03 |
| 2) Oneri da Altre attività di interesse generale | | | - |
| 2.1) Attività/Progetto 1 | | | - |
| 2.2) Attività/Progetto 2 | | | - |
| ... | | | - |
| Totale 2) Oneri da Altre attività di interesse generale | - | - | - |
| Totale A) | 971.184,01 | 682.843,02 | 1.654.027,03 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | - |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | - |
| 2) Servizi | | | - |
| 3) Godimento beni di terzi | | | - |
| 4) Personale | | | - |
| 5) Acquisti in C/Capitale | | | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | - |
| 7) Oneri diversi di gestione | | | - |
| 8) Rimanenze iniziali | | | - |
| Totale B) | - | - | - |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | - |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | | | - |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | | | - |
| 3) Altri oneri | | | - |
| Totale C) | - | - | - |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | - |
| 1) Su rapporti bancari | | | - |
| 2) Su prestiti | | | - |
| 3) Da patrimonio edilizio | | | - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | | | - |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | | | - |
| 6) Altri oneri | | | - |
| Totale D) | - | - | - |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | - |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 3.690,00 | - | 3.690,00 |
| 2) Servizi | 101.610,00 | 11.000,00 | 112.610,00 |
| 3) Godimento beni di terzi | 14.680,80 | - | 14.680,80 |
| 4) Personale | 160.162,00 | 4.550,00 | 164.712,00 |
| 5) Acquisti in C/Capitale | 15.000,00 | - | 15.000,00 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | - |
| 7) Altri oneri | 57.684,73 | 3.000,00 | 60.684,73 |
| Totale E) | 352.827,53 | 18.550,00 | 371.377,53 |
| TOTALE ONERI E COSTI | 1.324.011,54 | 701.393,02 | 2.025.404,56 |
| RISULTATO GESTIONALE | - | - | - |